
UCHWAŁA NR NR/25/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 6 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których gmina Żerków jest organem prowadzącym.

Na podstawie art. 20 c ust. 4-6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w postepowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żerków:

1) pozostawanie rodziców w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej lub pobieranie 
nauki w systemie dziennym - 4 punkty,

2) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do przedszkola - 2 punkty,

3) korzystanie przez rodziców z pomocy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 2 punkty,

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 tj.:

1) oświadczenie rodziców o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej bądź o pobieraniu nauki 
w systemie dziennym,

2) oświadczenie rodziców o korzystaniu z Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa

Wojciech Raś

Id: 98E9B818-6D0D-4C5E-96EF-3A7056724F96. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr IV/25/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 marca 2015 r.

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych, dla których gmina Żerków jest organem prowadzącym.

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania
przedszkolnego. Nowelizacja nazwana także „ustawą rekrutacyjną” nakłada na organ stanowiący obowiązek
ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą swoje zastosowanie w procesie rekrutacji
wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów określonych w ustawie.

Uchwała reguluje kwestie związane z rekrutacją do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w przypadku
przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół.

Id: 98E9B818-6D0D-4C5E-96EF-3A7056724F96. Uchwalony Strona 1




